v **L**osurge: cōsūrge et. **E**ccliam vel animā inuitat ad
surgendū: quā in fine pīcedentī capituli incuriat^{rr} et substrata
demonib^{zz} dīxit. **D**icit ergo: **y** **L**osurge de luto diuītarū.
x **L**osurge de luto carnaliūn voluptatum. De primo luto
dīcitur Abacuk. q. b. **A**lē ei qui multiplicat non sua: vīsquo ag
grauat contra se densum lutū. De secūdo. q. d. **P**ēt. q. d. Sus lo
ta in voluntabro lutū. Et quāz demōnes te impugnare aggredien
tur: ex quo eis sublacerē nolueris. **y** **I**nduere fortitudine
tua sīon: id est anima vel ecclesia ad resistendum temptationū
bus. Multi enim surgunt: sed statim recidunt. **G**el. **v** **L**on
surge: abiūcendo inferiora. **x** **L**osurge appetendo cī
lestia. **y** **I**nduere fortitudine tua / multiplicādo bona oīpa.
Et dīc. q̄sī i non aliena: sicut alīus. i. hypocrita: q̄ induīs pelle
leonis. **z** **I**nduere vestimentis gīle tue. i. honesta pīueratiōe
Prouer. v. d. Fortitudo et decor indumentū ei^{zz}. Fortitudo in
strenuitate opis:

Libri

¶ dui lugubris vestimentis: et in redditu eius ornata. Fortitudinem autem hieros vocat muros/turres: et fossata: gloria autem eius dilectio templi: et ea quae ad cultum templi pertinet. Uel vestimenta gloriam vocat munitiones et opida circuadiacentia. Et est idem sion et hieros: sed sion dominus superior presul civitatis scientie dei. Uel scripturarum: alia Iusta. et templi. et in qua est templum: et sic agere est. Inter nos quod dicit: Scimus vel templo. Hieron. Civitas scientia: alia Iusta: quae sola in orbe terrarum accepit legem: sic etiam dominus. Mat. xviii. Exirent domini monumenta venient in scientiam civitatem. **c.** Quia non adiucet recte. q. d. bene dicere iduere. i. iduere fortiter. **d.** mentis glorie tuam hierusalem civitas scientia: quae non adiucet ultra ut praeseat per te in circuncisum et imum. Exalte regre de puluere: consurge sede in hieros. Solue vincula collis tui captiuorum filia sion: quam co iduere. i. iduere fortiter. **e.** Tunc praeseat pro te

E.L. +sancto

L. Sancta dñis lugubrib⁹ vestiment⁹: ⁊ i reditu ei⁹ ornat. Fortitudinē autē
hieriz vocat muros/turres/ & fossata: glā aut̄ ei⁹ dīc tēplū: ⁊ ea q̄
ad cultū tēplū pertinet. Vel vestimenta glā vocat munitiōes ⁊ oppi-
da circūadiacentia. Et ē idē sion ⁊ hierlm: s̄ sion dīc supior ps ci-
uitat⁹ p̄sp̄: hierlm aut̄ dīc iferior. b) **Ciuitas sc̄ti. l. dei.** Vel
sc̄tūarij: alia l̄fa. i. tēplū. i.
In q̄ est tēplū: et sic apta ē
Interl. q̄ dīc: Sc̄ti vel tē-
plū. Hiero⁹. Ciuitas sc̄ti:
alia l̄fa: qz sola i orbe tra-
rū accep̄at legē: sic etiā dīc
Dat. xvij. f. Excutentes dī-
monumētū venēt i sc̄tam
ciuitatē. c) **Quia n̄ ad-**
l̄sc̄iet tē. q. d. bene di-
co iduere. i. iduer⁹ fortitu-
dine: qz ers ita foris: q̄ n̄ adiūcet vltra: d) **Et p̄trāseat p̄ te**
p̄culcādo te ⁊ subjicēdo: e) **In circūcūsis ⁊ imūd⁹. l. nabu-**
chodonosor rex babylonis ⁊ iemē ei⁹. Et iūḡ sic l̄faz. Nō adiū-
cet vltra incircūcūsis ⁊ imūd⁹ vt p̄trāseat p̄ te. Et dīc imūd⁹ qz
incircūcūsis. Et nota q̄ b. p̄mitrūt sibi iudei i nouissim⁹ dieb⁹
ad l̄faz. f) **Excutere dīc puluere.** Loq̄ s̄b tropo illo: q̄i aliq̄
laborat sedētes i terra: q̄i surgūt ab ope excutit⁹ vestes suas: et
ita ei dīc: Excutere dīc puluere. i. a labore ⁊ vilitate captiuita-
tis. g) **Ol̄surge. l. pl̄urges ⁊ p̄stnū statū resumes h) Sede**
hierlm. i. sedebis dete ⁊ secure. Per lessiōnē enī significat qes ⁊
firmatas. i) **Solute. l. solat̄s. k) Clincula colli tui. i. iugū**
seruit⁹. l) **Captiuia filia sion. i. hierlm. Sion dīc supior ps:**
hierlm iferior ps ciuitat̄: Filia aut̄ sion dīc ipsa plebs. m) **Qz**
hēc dīc dñs. q. d. verū est q̄ liberaberis o sion a captiuitate:
qz hēc dicit dñs q̄ n̄ metit. n) **Hratl venūdati estl. hosti-**
bus. s. in seruire. i. sine labore magno ⁊ sumptu possident vos
hostes. Ad l̄faz enī iudei capti ab hostib⁹ dabāt venales p̄ mo-
dico p̄cio: sic dīc P̄. Tendidisti p̄plm tuū sine p̄cio. Quia ḡ ba-
buer̄t eos sine p̄cio: reddēt eos sine p̄cio. Et hē qd̄ dicit: o) **Et**
sine argēto redimēmū. i. grat⁹ ⁊ sine p̄cio libabim⁹ p̄ cyp. Enī
s. xl. c. **Captiuitatē meā dimittet nō in p̄cio: neq̄ in munerib⁹.**
Vel. n) **Hratl venūdati estl. i. sine cā: qntū ad babylonios**
captiuat̄es: nō q̄ ad ip̄os q̄ p̄p̄ p̄ct̄ sua captiuati st. q) **Quia**
hēc dīc dñs de⁹. Dicit q̄ eos liberaret: hic ponit rōnē ad
b̄ vt citi⁹ credat. **In egyptū descēdit pp̄ls me⁹ i p̄nci-**
pio. Enī. tlvj. a. v) **Et colon⁹ eēt ibi i tra gessē: ⁊ ibi pha-**
rao calūniat⁹ ē cū: s̄ no uno sine cā. Blo. Elidebank enī egyptij
aliqd̄ rōnē subjicēdo eū hēc: qz b̄uenēt ei i famis necessitate:
et tñ ego libau⁹ eū. x) **Et assur. i. rex assyrioz nabuchodono-**
sor. s. q̄ fuit monarcha ⁊ p̄pl̄s ei⁹: y) **Abs̄c̄ vlla cā calūniat⁹**
ē eū. Ergo m̄lto maḡ libabo p̄pl̄m meū ab ip̄o assur: q̄ sine cā
eū i p̄p̄ta tra opp̄ressit. Et sumit h̄ large calūnia p̄ ituria q̄libet.